Que mediante la Resolución No. 3488 del 31 de diciembre de 2025 “Por medio del cual se establece 

el valor de la Unidad de Valor Básico – UVB para la vigencia 2026”, el Ministerio de Hacienda y 

Crédito Público resolvió fijar para el valor de la UVB para el año 2026 en doce mil ciento diez pesos 

($12.110); Unidad de Valor Básico que rige a partir del 01 de enero de 2026. 

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto, la Secretaría de Tránsito y Transporte del Municipio de 

Valledupar,   

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. ACTUALIZAR las tarifas del servicio de grúa.